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Wrzesień – dziewiąty miesiąc w roku, 

według kalendarza gregoriańskiego, ma 

30 dni. 

Nazwa miesiąca (według Brücknera) 

pochodzi od kwitnących w tym miesiącu 

wrzosów (por. ukr. вересень / wereseń, 

błr. верасень / wierasień). Dawniej 

używano również nazwy pajęcznik od nici 

babiego lata. Łacińska nazwa September  

została zapożyczona przez większość 

języków europejskich. 

We wrześniu następuje równonoc 

jesienna na półkuli północnej, a wiosenna 

na półkuli południowej. Pod względem 

meteorologicznym jest to w Polsce 

miesiąc jesienny. 
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Wakacje się skończyły, zaczęły się lekcje. Teraz są już weekendy a w wakacje każdy dzień 

był jak niedziela. Poniedziałek, wtorek, środa, itd. były wolne. Ale szkoła nie jest zła wiemy, 

że są testy i kartkówki ale są też zwykłe LEKCJE. 
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Witamy w nowym roku szkolnym. Mamy nadzieję, że będziecie chętnie czytać 

artykuły znajdujące się w naszej gazetce szkolnej, do której artykuły piszą uczniowie 

Lingwisty. Najbardziej rozpowszechniony krój tekstu na świecie, używa się go w głównych 

tekstach gazet, czasopism i książek. Został stworzony w roku 1932 przez Stanley’a 

Morisona i Victora Lardenta dla brytyjskiego magazynu The Time. Jako baza posłużył im 

starszy krój o nazwie Plantin. W dobie komputerów Times New Roman został 

rozpowszechniony przez system Windows i pakiet biurowy Office. Inne fonty stosowane 

w gazetach to:  

 

 

 

   Futura 

Futura pojawiła się w 1927 roku, stworzona w firmie Bauer przez Paula Rennera. 

Przy projektowaniu Futury opierał się on na stylu Bauhausu i prostych kształtach 

geometrycznych. Futura wykorzystywana jest w nagłówkach, logotypach i dużych 

napisach, a także w małych tekstach typu przypisy, podpisy pod ilustracjami. Font był 

używany w reklamach m.in. Ikei, Shella i HP. 

Minion został stworzony w 1990 roku na zlecenie Adobe przez Roberta Slimbacha. 

To standardowy krój szeryfowy dla oprogramowania Adobe. Jest wykorzystywany do 

głównych tekstów książek i magazynów, wiele uniwersytetów i innych uczelni upodobało 

sobie ten krój. Tekst trylogii „Millenium“ Stiega Larssona był złożony w Minionie. Obecnie 

najpopularniejszą wersją jest Adobe Minion Pro. 

Franklin Gothic jest bezszeryfowym krojem zaprojektowanym w 1903 roku przez Morrisa 

Fullera Bentona. Jest używany właściwie wszędzie, ale głównie do nagłówków, plakatów i na 

billboardach. Font ten jest rozprowadzany z Windowsami od wersji 95. 

Nasza gazetka jest podzielona na części tematyczne. Ulubionym tematem są zwierzęta. 

Nasza gazetka jest miesięcznikiem, czyli wydawana jest co miesiąc. 
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Jesień  rozpoczyna się 23 września. Na jesień trzeba ubrać : kurtkę , czapkę  i buty . 

Dary jesieni to : żołędzie, szyszki, kasztany, Liście , grzyby i jarzębina.  

 

 

Artykuł opracował: Marcel Naskręt z kl. IV 

Źródło: Wikipedia, wolna encyklopedia 
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Artykuł opracowała: Zosia Krawczyk z kl. V 

Źródło: Wikipedia, wolna encyklopedia 
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  Labrador retriever  

    Chow Chow 



 

LINGWIZETKA- Rok szkolny 2019/ 2020 - Nr 1/ 2019/ Wrzesień 

 

str. 7 

 

    mops 

yorkshiere terrier 

     shih tzu 

 

 

 

Artykuł opracowała: Ola Langwińska z kl. VI 

Źródło: Wikipedia, wolna encyklopedia 
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Artykuł opracował: Wiktor Radziej z kl. VI 

Źródło: Wikipedia, wolna encyklopedia 
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Jak co roku 1 września obchodzimy rocznicę 

rozpoczęcia II wojny światowej. O godz. 4:45 

rano niemiecki pancernik "Schleswig-Holstein" 

otworzył ogień  skierowany na polską placówkę. 

W powietrze wyleciała brama kolejowa oraz 

fragmenty muru Chwilę potem polski posterunek 

został zaatakowany przez kompanię SS-"Heimwehr Danzig" oraz oddział 

szturmowy piechoty morskiej (3. Kompania Morska "Stoßtrupp"), zaokrętowany 

wcześniej na niemieckiej jednostce. Podczas pierwszego ataku na Westerplatte, 

Niemcy skoncentrowali swoje natarcie na placówkę "Prom",.  

 

 

Kilka dni temu uczniowie klasy pierwszej poznali swoje "Starsze siostry" i "Starszych 

braci" z klasy szóstej. Od tego dnia spotykają się codziennie i wspólnie spędzają przerwy 

na grach i zabawach  
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Artykuł opracowała: Emilia Drejer  z kl. VI 

Źródło: Wikipedia, wolna encyklopedia 
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